COREN / MS B Coren®

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 24.630.212/0001-10

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
Balangco Orcamentario

. PREVISAO PREVISAO RECEITAS
RECEITAS ORCAMENTARIAS T iy e SALDO
RECEITAS CORRENTE 7.966.957,25 8.779.482,49 10.539.585,22 1.760.102,73
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES 6.690.466,61 7.502.991,85 8.724.631,98 1.221.640,13
CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONALS OU 6.690.466,61 7.502.991,85 8.724.631,98 1.221.640,13

ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 6.688.732,84 7.501.258,08 8.717.886,11 1.216.628,03
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 1.733,77 1.733,77 6.745,87 5.012,10
RECEITAS PATRIMONIAIS 120.256,24 120.256,24 317.475,13 197.218,89
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 120.256,24 120.256,24 317.475,13 197.218,89
RECEITAS DE APLICAGAO FINANCEIRAS 120.256,24 120.256,24 317.475,13 197.218,89
RECEITAS DE SERVICOS 1.129.007,92 1.129.007,92 1.440.045,56 311.037,64
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 1.129.007,92 1.129.007,92 1.440.045,56 311.037,64
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.230,87 1.230,87 8.409,55 7.178,68
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO IDENTIFICADOS 1.230,87 1.230,87 8.409,55 7.178,68
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 25.995,61 25.995,61 49.023,00 23.027,39
CONSgll:JIIg:éA%DMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS - 347,22 347,22 33.787,10 33.439,88
INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E RESSARCIMENTO 7.592,85 7.592,85 0,00 -7.592,85
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 18.055,54 18.055,54 15.235,90 -2.819,64
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 258.076,67 258.076,67 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 258.076,67 258.076,67 0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
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COREN/MS

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

7.966.957,25
0,00
7.966.957,25
0,00
0,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

9.037.559,16

0,00
9.037.559,16
1.400.810,86

1.400.810,86
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

10.797.661,89
0,00
10.797.661,89
0,00
0,00

DESPESAS
PAGAS

SALDO

1.760.102,73

0,00
1.760.102,73
1.400.810,86
1.400.810,86

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

7.950.457,25
3.112.287,82
3.112.287,82
4.838.169,43
4.838.169,43
16.500,00
16.500,00
16.500,00
7.966.957,25
0,00
7.966.957,25

10.100.372,39
3.587.830,47
3.587.830,47
6.512.541,92
6.512.541,92
337.997,63
337.997,63
337.997,63
10.438.370,02
0,00
10.438.370,02

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

9.631.168,16
3.480.140,91
3.480.140,91
6.151.027,25
6.151.027,25
277.397,73
277.397,73
277.397,73
9.908.565,89
889.096,00
10.797.661,89

LIQUIDADAS
9.367.411,80

3.480.140,91
3.480.140,91
5.887.270,89
5.887.270,89
44.397,73
44.397,73
44.397,73
9.411.809,53
0,00
9.411.809,53

9.201.992,36
3.410.978,78
3.410.978,78
5.791.013,58
5.791.013,58
44.397,73
44.397,73
44.397,73
9.246.390,09
0,00
9.246.390,09

469.204,23
107.689,56
107.689,56
361.514,67
361.514,67

60.599,90
60.599,90
60.599,90
529.804,13
889.096,00
-359.291,87
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